
340191-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 340191-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών – Μελέτη κατασκευής νέου προσήνεμου 
μόλου, την επέκταση της χερσαίας λιμενικής ζώνης και τον εκσυγχρονισμό-ανάπλαση των 
υφιστάμενων λιμενικών έργων
OJ S 111/2024 10/06/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Μελέτη κατασκευής νέου προσήνεμου μόλου, την επέκταση της χερσαίας λιμενικής 
ζώνης και τον εκσυγχρονισμό-ανάπλαση των υφιστάμενων λιμενικών έργων
Περιγραφή: Η Μελέτη αφορά στην εκπόνηση όλων των απαιτούμενων μελετών προκειμένου 
να υλοποιηθεί η κατασκευή του νέου προσήνεμου μόλου με τις νέες λιμενικές εγκαταστάσεις 
τριών νέων κτιρίων (Κτίριο Λιμενικού Ταμείου-Λιμεναρχείου, Επιβατικός σταθμός και 
βοηθητικοί χώροι) συνολικού εμβαδού 1.440 m2 και τα απαιτούμενα δίκτυα υποδομών 
ηλεκτρομηχανολογικά, ύδρευσης – άρδευσης και αποχέτευσης. Θα γίνει ειδική αρχιτεκτονική 
μελέτη για την διαμόρφωση του περιβάλλοντος χώρου εκτός των νέων κτιρίων συνολικού 
εμβαδού 7.500 m2. Θα τροποποιηθεί τέλος η υφιστάμενη χερσαία ζώνη λιμένα (ΧΖΛ) 
Χερσονήσου και θα προταθεί νέα θαλάσσια ζώνη λιμένα (ΘΖΛ), ώστε να συμπεριληφθούν τα 
νέα έργα που θα κατασκευασθούν.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 0d2e04b0-0c73-403f-bdb0-8fd0e13f9902
Εσωτερικό αναγνωριστικό: LOT-0001
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Αγίας Παρασκευής και Ν.Νεάρχου 1 Αγίας Παρασκευής και Ν.
Νεάρχου 1 
Πόλη: Λιμάνι Χερσονήσου
Ταχυδρομικός κώδικας: 700 14
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 858 394,90 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/340191-2024




340191-2024 Page 2/5

5.1.

2.1.6.

Οδηγία 2014/25/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού:
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Απάτη
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Καταβολή φόρων
Πτώχευση
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης
Αφερεγγυότητα
Διαφθορά

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Μελέτη κατασκευής νέου προσήνεμου μόλου, την επέκταση της χερσαίας λιμενικής 
ζώνης και τον εκσυγχρονισμό-ανάπλαση των υφιστάμενων λιμενικών έργων
Περιγραφή: Η Μελέτη αφορά στην εκπόνηση όλων των απαιτούμενων μελετών προκειμένου 
να υλοποιηθεί η κατασκευή του νέου προσήνεμου μόλου με τις νέες λιμενικές εγκαταστάσεις 
τριών νέων κτιρίων (Κτίριο Λιμενικού Ταμείου-Λιμεναρχείου, Επιβατικός σταθμός και 
βοηθητικοί χώροι) συνολικού εμβαδού 1.440 m2 και τα απαιτούμενα δίκτυα υποδομών 
ηλεκτρομηχανολογικά, ύδρευσης – άρδευσης και αποχέτευσης. Θα γίνει ειδική αρχιτεκτονική 
μελέτη για την διαμόρφωση του περιβάλλοντος χώρου εκτός των νέων κτιρίων συνολικού 
εμβαδού 7.500 m2. Θα τροποποιηθεί τέλος η υφιστάμενη χερσαία ζώνη λιμένα (ΧΖΛ) 
Χερσονήσου και θα προταθεί νέα θαλάσσια ζώνη λιμένα (ΘΖΛ), ώστε να συμπεριληφθούν τα 
νέα έργα που θα κατασκευασθούν. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 858.394,90 
€ (χωρίς ΦΠΑ 24%) και περιλαμβάνει τις προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους 
κατηγοριών μελετών: 1. 26.987,58 € για μελέτη κατηγορίας 16 (Τοπογραφικές μελέτες) 2. 
162.015,29 € για μελέτη κατηγορίας 6 (Αρχιτεκτονικές Μελέτες +ΤΔ + ΣΑΥ-ΦΑΥ) 3. 83.169,24 
€ για μελέτη κατηγορίας 7 (Ειδική Αρχιτεκτονική μελέτη + ΤΔ + ΣΑΥ-ΦΑΥ) 4. 27.585,25 € για 
μελέτη κατηγορίας 13 (Υδραυλικές μελέτες + ΤΔ+ ΣΑΥ-ΦΑΥ) 5. 149.670,92 € για μελέτη 
κατηγορίας 9 (Ηλεκτρομηχανολογικές μελέτες + ΤΔ + ΣΑΥ-ΦΑΥ) 6. 74.336,78 € για μελέτη 
κατηγορίας 8 (Στατική μελέτη + ΤΔ+ ΣΑΥ-ΦΑΥ) 7. 132.251,85 € για μελέτη κατηγορίας 11 
(Μελέτη λιμενικών έργων + ΤΔ+ ΣΑΥ-ΦΑΥ) 8. 11.551,05 € για μελέτη κατηγορίας 11 
(Ακτομηχανική μελέτη) 9. 25.217,74 € για μελέτη κατηγορίας 20 (Γεωλογική μελέτη) 10. 
42.880,77 € για μελέτη κατηγορίας 21 (Γεωτεχνική μελέτη) 11. 10.763,89 € για μελέτη 
κατηγορίας 27 (Περιβαλλοντική Μελέτη) και 111.964,55 € για απρόβλεπτες δαπάνες.





340191-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΦΑΚΕΛΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 19ΤΡΟΠ/2022 Φ558

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΛΙΜΑΝΙ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ  
Πόλη: Λιμένας Χερσονήσου
Ταχυδρομικός κώδικας: 700 14
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 20 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 858 394,90 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Σύμφωνα με την παράγραφο 19.1 της οικείας διακήρυξης

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Σύμφωνα με την παράγραφο 19.3 της οικείας διακήρυξης

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: Σύμφωνα με το άρθρο 21 της οικείας διακήρυξης

Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Σύμφωνα με το άρθρο 21 της οικείας διακήρυξης

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr
/webcenter/portal/TestPortal

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal




340191-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Σύμφωνα με την παράγραφο 15.1 της οικείας 
διακήρυξης
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 23/07/2024 11:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 15 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 30/07/2024 11:00:00 (UTC+3)
Όροι της σύμβασης:
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Σύμφωνα με το άρθρο 6 της οικεία 
διακήρυξης : Προδικαστικές προσφυγές-προσωρινή και οριστική δικαστική προστασία

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: ναι
Ο ηλεκτρονικός πλειστηριασμός πραγματοποιείται στην ακόλουθη διεύθυνση: https://portal.
eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Περιγραφή: ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.E89180.0001
Τμήμα: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ταχυδρομική διεύθυνση: Αγίας Παρασκευής και Ν.Νεάρχου 1  
Πόλη: Λιμάνι Χερσονήσου
Ταχυδρομικός κώδικας: 70014
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (Irakleio) (EL431)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Μανουσάκη Νυμφοδώρα
Email: ltherson@otenet.gr
Τηλέφωνο: 2897029202
Φαξ: 2897029201
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.hersonisos.gr/
Προφίλ αγοραστή: https://www.hersonisos.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
mailto:ltherson@otenet.gr
https://www.hersonisos.gr
https://www.hersonisos.gr




340191-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1. ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ -ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: a08204ae-8b85-453e-9402-015bc863fd3c - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 07/06/2024 10:20:35 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 340191-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 111/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 10/06/2024

mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr



		2024-06-09T22:05:26+0000


		2024-06-10T10:02:32+0300




